Hinc igitur formula differentialis quae sita ∂W ita exprimetur, vt sit

$$\partial W = \frac{\partial \partial v(p \partial q - q \partial p) - \partial v(p \partial \partial q - q \partial \partial p) + v(p \partial \partial q - q \partial \partial p)}{(p \partial q - q \partial p)^2};$$

vbi ambae quantitates p et q manifesto sunt permutabiles, si quidem mutatio signorum nullum discriminem afferre est censenda.

§. 11. Ista solutio non solum antecedentem supere minet insigni elegantia, sed etiam pariter est maxime generalis; quandoquidem quantitas v arbitrio nostro penitus relinquitur; ideoque eius loco omnes plane functiones ipsarum p et q accipi possunt. At vero ista expressio conditiones praescriptas ita adimpler, vt inde fiat —

$$\int p \partial W = P = \frac{p \partial v - v \partial p}{p \partial q - q \partial p} \text{ et}$$

$$\int q \partial W = Q = \frac{q \partial v - v \partial q}{p \partial q - q \partial p}.$$

Quae

Quae ambae expressiones utique sunt algebraicae, dummodo pro v functiones algebraicae ipsarum p et q accipientur.

§. 12. Iste valores integrales nobis insuper duas insignes proprietates formulae differentialis inuentae declarant, quae in eo consistunt, vt ista formula ad nihilum redigatur, tam posito $v = p$ quam $v = q$. Cum enim formula integralis $\int p \partial W$ manifesto euaneat posito $v = p$, necesse est vt etiam formula differentialis eodem casu euaneat; quod idem de altera formula integrali est tenendum, quae casu $v = q$ euaneat.

Corollarium.

§. 13. Quoniam solutio huius problematis eo est perducta, vt binae quantitates P et Q investigentur, quarum differentialia ∂P et ∂Q datam inter se teneant rationem, vt $p : q$, operae pretium erit posteriorem solutionem sub forma theorematis memoriac imprimi.

Theorema.

§. 14. Si duae quantitates P et Q desiderentur, quarum differentialia ∂P et ∂Q eandem inter se teneant rationem quam duae quantitates datae p et q , ita vt esse debeat $\frac{\partial P}{\partial Q} = \frac{p}{q}$, huic requisito generalissime satisfiet, sumendo

$$P = \frac{p \partial v - v \partial p}{p \partial q - q \partial p} \text{ et } Q = \frac{q \partial v - v \partial q}{p \partial q - q \partial p}$$

vbi quantitas v penitus arbitrio nostro est relicita.

Exemplum 1.

§. 15. Inuenire formulam differentialem ∂W , quae tam per sinum quam per cosinum cuiuspiam anguli variabilis Φ multiplicata euadat integrabilis.

Noua Acta Acad. Imp. Sc. T. VII.

B

Hic

— (10) —

Hic ergo erit $p = \sin. \Phi$ et $q = \cos. \Phi$, hincque differentiando (vbi quidem elementum $\partial \Phi$ constans assūmamus) prodibit